
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степновская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 13.09.2023 года                                                                                          № 52  

 

«О проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников» 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 27.11.2020 г. 

№ 678, на основании приказа управления образования администрации 

Назаровского района № 88/1 от 29.08.2023 г «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1. Антоненко Е.Б. – заместителя директора назначить отвественной за 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 

ВсОШ) в 4-11х классах. 

1. Антоненко Е.Б.. заместителю директора: 

            2.1.Разработать организационно-методическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ), с 

учетом имеющихся условий в образовательном учреждении. 

            2.2. Создать условия для максимального участия школьников 4-11х 

классов в школьном этапе олимпиады: по математике и русскому языку - с 4 

по 11 классы; по обществознанию с 6 класса; по физике и химии с 7 класса, 

по экологии и праву с 9 класса, остальные предметы с 5-11 классы.  

2.3.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с настоящим порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в сети «Интернет» 

2.4.Создать равные условия для участников школьного этапа 

олимпиады: информировать участников о сроках, площадке проведения 

олипиады, продолжительности и начале выполнения олимпиадных заданий, 

правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для 

удаления с олимпиады, порядке подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами. Место проведения должно 

соотвествовать санитарным нормам и требованиям Роспотребнадзора, 

установленным на момент проведения олимпиадных испытаний. В период 

пандемии СOVID-19 проводитиь соревновательные туры олимпиады в 

соответствии с методическими рекомендациями. 

2.5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 



по шести общеобразовательным предметам: астрономия, математика, физика, 

химия. Биология, информатика на онлайн-платформе образовательного 

центра «Сириус». 

2.6. Провести школьный этап ВсОШ в следующие сроки: 

 

Предмет Сроки проведения Классы 

китайский язык 18 сентября 2023 5–11 

экология 19 сентября 2023 9–11 

искусство (мировая 

художественная культура) 

20 сентября 2023 5–11 

история 21 сентября 2023 5–11 

география 22 сентября 2023 5–11 

французский язык 23 сентября 2023 5–11 

основы безопасности 

жизнедеятельности (I тур) 

25 сентября 2023 5–11 

основы безопасности 

жизнедеятельности (II тур) 

26 сентября 2023 5–11 

литература 27 сентября 2023 5–11 

английский язык 28 сентября 2023 5–11 

физика 29 сентября 2023 7–11 

право 30 сентября 2023 9–11 

физическая культура (I тур) 2 октября 2023 5–11 

астрономия 3 октября 2023 5–11 

физическая культура (II тур) 4 октября 2023 5–11 

итальянский язык 5 октября 2023 5–11 

испанский язык 5–11 

химия 6 октября 2023 5–11 

немецкий язык 7 октября 2023 5–11 

обществознание 9 октября 2023 6–11 

технология (I тур) 10 октября 2023 5–11 

технология (II тур) 11 октября 2023 5–11 

русский язык 12 октября 2023 4–11 

биология 13 октября 2023 5–11 

экономика 14 октября 2023 5–11 

математика 19 октября 2023 7–11 

математика 20 октября 2023 4–6 

информатика 27 октября 2023 5–11 

 

2.7. Представить в отдел общего образования (Сиделевой О.В.) 

протоколы  школьного этапа по каждому предмету не позднее следующего 

дня даты в графике проведения. 

2. Установить квоту победителей  и призеров школьного этапа 

олимпиады: 



- победителм на каждой параллели классов по каждому 

общеобразоватеьному предмету считать участника, набравшего наибольшее 

количество баллов в рейтинге, при этом количество набранных баллов 

должно превышать 50% от максимально возможных баллов по предмету; 

-призерами по каждой параллели классов по каждому 

общеобразовательному предмету считать участников (не более 2-х, 

следующих в рейтинговой таблице за победителем), набравших наибольшее 

количество, при этом количество набранных баллов должно превышать 50% 

от максимально возможных баллов по предмету 

 
 
 
 Директор школы                                                                            О.М. Пеллинен 

 

                                                                                                 

 

  



 


